令和６年（2024 年）３月７日

保護者 様

                                      宝塚市立宝塚中学校

                                            校長  加藤 正保

生活時程変更のお知らせ

 向春の候、保護者の皆さま方にはご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は、本校
の教育にご理解とご支援を賜り深く感謝申し上げます。
 さて、新年度に向けて生活時程の変更を検討しています。下校時刻を早めることで、生徒
が放課後の時間を有効に活用すること、教員の勤務時間の段階的な適正化の取り組みを
推進していくことを目的としています。つきましては３月１５日（金）より今年度末まで、下記
の生活時程で試行期間を設けますことをお知らせいたします。なお、この新しい生活時程に
つきましては新年度に改めてお知らせいたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

   （新生活時程表）
  月 火 水 木 金

職員打ち合わせ ８：２０
予 鈴 ８：２５
SHR ８：３０
１校時 ８：4０ ～ ９：３０
２校時 ９：4０ ～ １０：３０
３校時 １０：４０ ～ １１：３０
４校時 １１：４０ ～ １２：３０
給 食 １２：３０ ～ １３：０５
予 鈴 １３：２０
５校時 １３：２５ ～ １４：１５

ＳＨＲ・夕学 １４：１５ ～ １４：３０
  １４：３０ ～ 部活動･下校

６校時 １４：２５ ～ １５：１５
ＳＨＲ・夕学 １５：１５ ～ １５：３０

  １５：３０ ～ 部活動･下校
清 掃* １５：３０ ～ １５：４５

変更の要点

・放課後の時間を有効活用し、部活動や課外活動、学習時間の充実を目指します。

・放課後の時間を早めるために、朝の職員の打ち合わせを簡略化し、１校時の開始時間を

10 分間早めるなど、時程を繰り上げます。（朝の SHR の時間に変更はありません。）

・日頃から身の回りを整理する意識を高め、清掃を１日おきとするなどを検討していきます。*

※１校時に体育等で更衣が必要な場合は、体操服登校を試行します。その際は制服を忘れないようお願

いいたします。

※完全下校の時間等も新年度に改めて、お知らせいたします。